

بسم الله الرحمن الرحيم

## پروندهٔ سیاه چین علیه مسلمانان ترکستان شرقی



(ترجمه)

ترکستان شرقی سرزمینی از سرزمین‌های اسلامی و جزء جدایی ناپذیر دولت اسلامی بود. این سرزمین در وسط آسیای میانه واقع شده و از شمال به روسیه، از جنوب به منطقهٔ تبت از شرق به مغولستان، از غرب به قزاقستان، قرغیزستان، تاجیکستان، افغانستان و بخشی از کشمیر تحت اشغال هند و از جنوب شرقی به شانگ‌های و ایالت گانسو متصل است. مساحت آن بالغ بر 1626000 کیلومتر مربع است. این سرزمین با مرز 5400 کیلومتری یکی از بزرگترین پنج ایالت چین بوده و دارای جمعیت بیشتر از 25 میلیون می‌باشد، این مسلمانان به علاوه نژادهای دیگری مانند قزاق‌ها، قرغیزها، تاتارها، اوزبیک‌ها و تاجیک‌ها، دارای اصلیت ترکی با نژاد اویغوری می‌باشند؛ زبان آن‌ها ترکی است و با لهجه‌های مختلف؛ اما از رسم الخط عربی استفاده می‌کنند. پایتخت آن ترکستان شرقی است. پس از فتح سرزمین‌های فارس و خراسان توسط مسلمانان، اسلام وارد این سرزمین شد.

ارتش فرمانده قتیبه بن مسلم الباهلی در سال 95 هـ.ق وارد شهر کاشغر گردید؛ همین‌که بنیانگذار دولت کاراکان، سلطان خاخان معروف به غراخان، اسلام را پذیرفت، به متابعت از آن فرزندان و بزرگان دولت آن نیز اسلام را پذیرفتند. در سال 232 هـ.ق اسلام تمام این سرزمین را فراگرفت؛ در همان سال قرآن کریم ترجمه شد؛ مساجد جای معابد را گرفت و تنها در شهر کاشغر 300 مسجد بنا و تبدیل به بزرگترین مراکز اسلامی شد؛ از هر گوشه جهان اسلام طلاب برای فراگیری علوم اسلامی و احکام آن درین مراکز سرازیر می‌شدند.

در سال 1759 م ارتش وحشی چین به قصد اشغال روانه‌ای ترکستان شرقی شد، تایی این‌که بین چینی‌ها و مسلمانان این سرزمین جنگ‌های خونین بسیاری شعله‌ور گردید؛ جنگ‌هایی که بیشتر از یک میلیون مسلمان را قربانی و چین را الی

سال 1862م بالای این سرزمین مسلط ساخت. پس از آن سال مسلمانان ترکستان مقاومت شدیدی را در برابر اشغال راه اندازی و در نتیجه به رهبری یعقوب بیک پیروز و دولت مستقل را تحت زعامت وی برپا نمودند؛ اما بعد از 16 سال حکام چین به همکاری انگلیسی‌ها در سال 1876م برای بار دوم این سرزمین را اشغال و آن را به عنوان سرزمین جدیدی به نام سینکیانگ نامگذاری و ضمیمه امپراتوری چین و تابع آن گرداندند. بعد از این که دولت ملی چین در سال 1911م بر این سرزمین کاملاً مسلط شد، برای مطیع ساختن این مسلمانان و شکستن مقاومت شان و برای جلوگیری از انقلابات شان کشتارگاه‌های انسانی بسیاری راه اندازی نمود. بدترین انواع ظلم و شکنجه را در حق این مسلمانان روا داشت. این سرزمین را به 450 اردوگاه کار اجباری تقسیم نمود. درین اردوگاه‌ها تعداد بی‌شماری تا سرحد مرگ کار می‌نمودند؛ ملکیت‌های شخصی ملغی شد؛ طعام‌خانه‌های عمومی راه اندازی و پخت خانگی ممنوع شد و از اثر ضیاع وقت، خانواده‌ها از هم پاشیدند. تمام دارائی‌های مسلمانان مصادره شد تا این که بار دوم مسلمانان انقلاب نمودند و در نتیجه در سال 1944م دولت مستقل را در ترکستان شرقی بنا ساختند؛ اما این دولت زمان زیاد عمر ننمود؛ بلکه در سال 1949م اشغال بازگشت و تاکنون بالای این سرزمین مسلط می‌باشد.

### اقدامات جنایت‌کارانه چین علیه مسلمانان ترکستان شرقی

1. اعلان رسمی این که اسلام مخالف قانون بوده و هرکسی که بر اساس آن عملی را انجام دهد، مجازات می‌گردد؛
2. ممانعت از تعلیم دین اسلام و انجام عبادات آن؛
3. تدریس کفر و الحاد در مدارس برای فرزندان مسلمانان؛
4. بستن بیش از 28 هزار مسجد و 18 هزار مدرسه اسلامی؛
5. استفاده از بنای‌های اسلامی مانند مساجد و مدارس برای اعمال منافی احکام اسلام؛
6. بازرسی خانه‌ها و جمع‌آوری بیش از 730000 هزار جلد کتاب اسلامی و نسخه‌های خطی اسلامی و مجبور کردن علماء برای سوختاندن آن‌ها در میدان‌های عمومی؛
7. چاپ پوسترها و آگاهی‌های تبلیغاتی علیه اسلام و دیوار نوشته‌ها در شهرها و قریه‌ها؛ مانند دین اسلام افیون است، اسلام در خدمت استعمار است و اسلام علیه علم است و ترکیبات دروغین دیگری مثل این‌ها؛
8. مجبور ساختن زنان به کوتاه نمودن موها، نپوشاندن سر و به پوشیدن لباس‌های کوتاه و در صورت خودداری تهدید به دستگیری و مورد پیگرد قانونی قرار گرفتن؛
9. اعدام 360 هزار مسلمان در سال‌های 1949-1968م، در سال‌هایی که مسلمانان در آن در برابر اشغال چین جنایتکار 45 بار اقدام به انقلاب نموده بودند؛

10. به شهادت رساندن 75 هزار شهید در سال 1966م، در قتل عام وحشیانه‌ای که اشغال در شرف ماه مبارک رمضان راه اندازی نموده بودند؛

11. مجبور ساختن علمای مسلمان برای صدور بیانیه‌های رسمی، که نشانگر میزان همکاری و حمایت آن‌ها از دولت مردان چین و حزب کمونیست باشد؛

12. مجبور ساختن علمای مسلمان و امامان به فراگیری اصول کمونیستی و آموزاندن نحوه تعامل موردینی و اجتماعی مسلمانان به مقامات چینی؛

13. مجبور نمودن علماء و امامان به امضای تعهدنامه‌ها برای خودداری از آموزش احکام اسلام به فرزندان مسلمان چه در خانه و چه در مساجد؛

14. دستگیری و شکنجه مرگ‌آور علمایی که از تعلیم مقامات چینی خودداری می‌کنند، چنانچه ده‌ها هزار از علمای مسلمان را دستگیر و تاسرحد مرگ آن‌ها را شکنجه نمودند؛ تاجایی که بسیاری از آن‌ها در زندان‌ها جان باختند.

چین اکنون مسلمانان را در ترکستان به بدترین شکل آن قتل عام می‌نماید؛ چون مسلمانان دیگر تحت حاکمیت حضرت عمر فاروق، صلاح الدین ایوبی و معتصم بالله نیستند؛ بلکه زمام امورشان در دست حکام مزدوری می‌باشند که جنایات آن‌ها در حق مسلمانان تحت حاکمیت‌شان، کمتر از جنایات چین در حق مسلمانان ترکستان شرقی نیست. به گونه مثال: اردغان، کسی که ستایش‌گران و هوادارانش وی را حاکم اسلامی می‌خوانند، در قبال ظلم و وحشی‌گری که در حق مسلمانان ترکستان شرقی می‌شود، هیچ احساس مسئولیتی نداشته و علاوه بر آن، به روابط خود همراهی چین نیز ادامه می‌دهد و حتی این وحشی‌گری چین را یک امر مربوط به امور داخلی عنوان می‌کند، در حالی که مردم ترکستان شرقی دارای اصلیت ترکی بوده و با مردم ترکیه رابطه عقیدوی و رابطه نسبی دارند. اما اردوغان به دستورات امریکا در سوریه لبیک گفته و برای نجات بشار اسد و بازگشت وی در حکومت تلاش می‌کند؛ حکومتی که نزدیک بود به دست انقلابیون سقوط و بر ویرانه‌هایش خلافت راشده بر منهج نبوت تأسیس شود. هم‌چنین از جمله حکام منتسب به اسلام سرزمین‌های اسلامی سلمان و روحانی، که جزء کشتن مسلمانان سوریه، عراق و یمن کاری دیگری ندارند، اوضاع برادران مان در ترکستان شرقی برای شان هیچ اهمیتی ندارد.

هرگز دستانی که در بین سرزمین‌های اشغال شده توسط کفار استعمارگر، مسلمانان را بازپچه قرار می‌دهد، قطع نشده، فلسطین، کشمیر، ترکستان شرقی، سودان جنوبی، قبرس، اندلس و دیگر سرزمین‌های اسلامی نیز آزاد نخواهد شد؛ مگر توسط خلافت راشده بر منهج نبوت. این وعده الله سبحانه می‌باشد؛ وعده کسی که هرگز وعده‌اش را خلاف نخواهد کرد. این بشارت رسول الله صلی الله علیه وسلم است؛ بشارت کسی که از هوای نفس خویش سخن نگفته؛ بلکه هر فرموده‌اش وحی الله سبحانه می‌باشد.

پس ای مسلمانان! برای تأسیس خلافت راشدہ دست در دستان برادران خود در حزب التحریر گذاشته و در ادای این تکلیف الہی سہیم شوید. تأسیس خلافت راشدہ فرض رب العالمین، سبب عزت، آزاد کنندهٔ سرزمین‌های تان بوده و از دشمنان تان حساب خواهد گرفت. خلافت راشدہ در تمام اکناف جہان منارۂ خیر، علم و عدل را بلند خواهد کرد؛ اگر چه دیگران وقوع آن را دور می‌بینند؛ اما بہ زودی محقق خواهد شد.

**نویسنده: استاد شایف الشرادى-ولایہ یمن**

**برای دفتر مطبوعاتی مرکزی حزب التحریر**